
 

 

      SLUŽBENO GLASILO                         

      OPĆINE RAŽANAC 

              

BROJ: 10   RAŽANAC, 11. srpanj 2018. godine  GODINA: III 

 

 Odluka o novčanoj pomoći za Josipa Miočića 

 Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o načinu pružanja javne usluge prikupljanja miješanog 

komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada na području Općine Ražanac 

 Odluka o osnivanju vlastitog pogona 

 

 

 

  



 

 

    

Temeljem članka 117., st.5. Zakon o socijalnoj skrbi (NN 157/13, 152/14, 99/15, 52/16, 16/17 

i 130/17), članka 35. Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/

17) te članka 30. Statuta Općine Ražanac („Službeni glasnik Općine Ražanac“, broj:04/18), 

Općinsko vijeće Općine Ražanac je na svojoj 8. sjednici, održanoj dana 27.06.2018. godine 

donijelo je 

 

ODLUKU O NOVČANOJ POMOĆI 

ZA JOSIPA MIOČIĆA 

 

Članak 1. 

 

Ovom se Odlukom utvrđuju uvjeti, visina novčane pomoći, način ostvarivanja i korištenja 

prava na novčanu pomoć za dijete Josipa Miočića. 

 

Članak 2. 

 

Ovo pravo se ostvaruje na temelju medicinski indiciranog i neophodnog liječenja, a odnosi se 

na povećane izdatke koje roditelji ili staratelj imaju u svezi sa školovanjem ili liječenjem 

djeteta sa teškoćama u psihofizičkom razvoju. 

 

Članak 3. 

 

Ovom Odlukom  se ostvaruje stalna mjesečna pomoć u iznosu od 500,00 kuna u svrhu 

izdataka koje roditelj ili staratelj ima u svezi sa školovanjem ili liječenjem djeteta sa 

teškoćama u razvoju s primjenom od 01. srpnja 2018.g. 

 

Članak 4. 

 

Pravo na visinu novčane pomoći iz članka 3., gubi se promjenom mjesta prebivališta. 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=260
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=261
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=262
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=263
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=264
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=265
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=266
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=267
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=268
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=285
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=15727
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=26157
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=26157


 

 

 

Članak 5. 

 

Za ovu namjenu u Proračunu Općine Ražanac za 2018.godinu, osigurana su sredstva u iznosu 

od 10.000,00 kuna i to u Programu: 1008 – Program socijalne skrbi, Aktivnost A100801, 

Pomoć socijalno ugroženim osobama, račun 372. 

 

Članak 6. 

 

Zahtjev za ostvarivanje novčane pomoći podnosi se Jedinstvenom upravnom odjelu Općine 

Ražanac. 

Uz zahtjev za ostvarivanje prava na novčanu pomoć, podnositelj je dužan priložiti slijedeće 

dokaze: 

1) Presliku Rodnog lista ili Izvatka iz matice rođenih, 

2) Uvjerenje o prebivalištu i presliku osobne iskaznice 

3) Presliku kartice tekućeg računa i naziv banke 

4) Presliku Potvrde ili neke druge medicinski indicirane dokumentacije koja potvrđuje 

status osobe s teškoćama u razvoju. 

Jedinstveni upravni odjel u postupku rješavanja zahtjeva, prema potrebi, može zatražiti i 

druge dokaze u svrhu ostvarivanja novčane pomoći. 

 

Članak 7. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenom glasniku Općine Ražanac'', 

a primjenjivati će se do 31.12.2018. 

 

Klasa: 550-01/18-01/32 

Ur.broj: 2198-10-18-2 

Ražanac, 28.06.2018. 

 

 

                                                                               PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                      

                                                                              JURE MATAK 

 

 



 

 

Na temelju članka 4., 8. i 9. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj 

26/03.-pročišćeni tekst, 82/04, 110-04.-Uredba, 178/04, 38/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 

144/12, 94/13, 153/13, 147/14 I 36/15) i članka 30. Statuta Općine Ražanac (“SlužbenI 

glasnik Općine Ražanac, broj:04/18), Općinsko vijeće Općine Ražanac je na svojoj 8.sjednici 

održanoj dana 27.06.2018. godine donijelo 

 

 

ODLUKU O OSNIVANJU VLASTITOG POGONA 

 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom osniva se Vlastiti pogon Općine Ražanac ( u daljnjem tekstu: Vlastiti pogon) 

radi obavljanja sljedećih komunalnih djelatnosti na području Općine Ražanac. 

 

- održavanje javnih površina, 

- organizacija i naplata parkinga 

- održavanje nerazvrstanih cesta, 

- održavanje groblja i djelatnost upravljanja grobljima na području Općine Ražanac 

- održavanje čistoće, 

- javna rasvjeta, 

- tržnica na malo, 

- održavanje plaža. 

 

Članak 2. 

 

 Pod održavanjem javnih površina naročito se  razumijeva održavanje javnih zelenih 

površina, pješačkih staza, pješačkih zona, otvorenih odvodnih kanala, trgova, dječjih igrališta 

I javnih prometnih površina, živica , cvjetnjaka, košnja trave,  obrezivanje I uklanjanje suhih I 

oštećenih stabala, odražavanje zelenila  te drugih diejlova javnih cesta koje prolaze kros 

naselje, kad se ti dijelovi ne održavaju kao javne ceste prema posebnom zakonu. 

 

 Pod održavanjem nerazvrstanih cesta  podrazumijeva se  naročito organiziranje radova 

na tekućem održavanju, kao što su: popravci kolnika, trupa ceste, održavanje potpornih I 

obložnih zidova i objekata na cesti, nasipavanje cesta šljunkom, krapanje udarnih rupa, manji 

građevinski radovi na održavanju općinskih ulica, nogostupa i sl. 

 

 Pod održaavnjem groblja razumijeva se održavanje prostora i zgrada za obavljanje 

ispraćajaiI sahrane pokojnika , te ukop pokojnika, a  naročito redovito košenje trave, 

održavanje spomen – obilježja. 

 Pod upravljanjem grobljima razumijeva se dodjela  grobnih mjesta, uređenje, 

održavanje i rekonstrukciju groblja, vođenje grobnih očevidnika, registar umrlih osoba. 

 Djelatnost upravljanja grobljima Vlastiti pogon obavlja u sklasu sa Zakonom o 

grobljima i Pravilnikom o grobljima te Odlukama Općine Ražanac. 

 

 Pod održavanjem čistoće  podrazumijeva se čišćenje javnih površina ( uklanjanje, 

blata, smeća, ambalaže, pražnjenje i održavanje  košara za smeće na kojima to nisu po Odluci 

o komualnom redu Općine Ražanac, dužne činiti druge pravne I fizičke osobe i slično. 

 



 

 

 

Članak 3. 

 

 

Vlastiti pogon nema svojstvo pravne osobe, te sva prava i obveze  u obavljanju djelatnosti iz 

djelokruga svog rada stječe u ime i za račun Općine Ražanac. 

 

Vlastiti pogon je samostalan u obavljanju komunalnih djelatnosti određenih ovom Odlukom 

sukladno Zakonu o komunalnim djelatnostima, na zakonu utemeljenim propisima i ovoj 

Odluci.  

 

 

Članak 4. 

 

Vlastiti pogon osniva se kao jedinstvena ustrojbena jedinica bez posebnih organizacijskih 

jedinica., kao poseban pogon unutar Jedinstvenog upravnog odjela Općine Ražanac. 

 

Članak 5. 

 

Vlastitim pogonom upravlja upravitelj pogona.  

 

Upravitelja Vlastitog pogona imenuje i razrješava Općinski načelnik. 

 

Do imenovanja upravitelja Vlastitim pogonom upravlja Općinski načelnik ili osoba koju on za 

to pismeno ovlasti. 

 

Upravitelj organizira i vodi rad Vlastitog pogona, odgovara Općinskom načelniku za 

materijalno i financijsko poslovanje i za zakonitost rada Vlastitog pogona.  

 

Upravitelj Vlastitog pogona temeljem posebne ovlasti Općinskog načelnika sklapa ugovore s 

drugim fizičkim i pravnim osobama.  

 

Vlastiti pogon može u sklopu djelatnosti iz članka 1. alineje 1.-8. ove Odluke općim aktima 

uređivati određene odnose, rješavati u pojedinačnim upravnim stvarima o pravima, obvezama 

i odgovornosti fizičkih i pravnih osoba te obavljati druge javne ovlasti. 

 

 

Članak 6. 

 

Stručne poslove za potrebe Vlastitog pogona (računovodstvene, financijsko materijalne, 

pravne i dr.) obavlja Jedinstveni upravni odjel Općine Ražanac. 

 

 

Članak 7. 

 

Unutarnje ustrojstvo, organizacija poslovanja i način rada detaljnije se utvrđuju Pravilnikom o 

poslovanju Vlastitog pogona kojeg donosi Općinski načelnik. 

 

 

 



 

 

Članak 8. 

 

Sredstva potrebna za početak rada i rad Vlastitog pogona osiguravaju se u Proračunu Općine 

Ražanac iz komunalne naknade, grobnih naknada i drugih izvora temeljem posebnih propisa. 

 

 

Članak 9. 

 

Godišnji plan i program Vlastitog pogona donosi upravitelj pogona uz prethodnu suglasnost 

Općinskog načelnika. 

 

Vlastiti pogon može izvršavati godišnji plan i program u visini sredstava planiranih 

Proračunom Općine Ražanac. 

 

Vlastiti pogon iskazuje učinke poslovanja sukladno važećim financijsko-računovodstvenim 

propisima odnosno Zakonu o proračunu.  

 

Članak 10. 

 

Vlastiti pogon može stjecati opremu i drugu pokretnu imovinu u visini sredstava planiranih 

Proračunom Općine Ražanac za tekuću godinu, na temelju godišnjeg plana i programa 

Vlastitog pogona.  

 

Vlastiti pogon ne može bez prethodne suglasnosti Općinskog načelnika stjecati, opterećivati i 

otuđivati nekretnine i druge vrste imovine jedinice lokalne samouprave na kojoj se odvija 

poslovanje Vlastitog pogona.  

 

Članak 11. 

 

Nadzor nad poslovanjem Vlastitog pogona obavlja Općinski načelnik.  

 

U obavljanju nadzora Općinski načelnik poduzima potrebne mjere i radnje u skladu sa 

zakonom i općim aktima Općine Ražanac. 

 

Članak 12. 

 

Vlastiti pogon ukida se odlukom Općinskog vijeća. 

 

U slučaju ukidanja Vlastitog pogona Općina Ražanac preuzima svu imovinu, prava i obveze 

ukoliko se odlukom o ukidanju ne odredi drugačije.  

 

 

Članak 13. 

 

Pravilnik o poslovanju Vlastitog pogona Općinski načelnik je dužan donijeti u roku od 60 

dana od dana stupanja na snagu ove Odluke.  

 

Članak 14. 

 

Ova Odluka stupa na snagu 8 dana od dana objave u ‘’ Službenom glasilu Općine Ražanac’’ 



 

 

 

KLASA:363-01/18-01/168 

URBROJ:2198-10-18-2 

Ražanac,28.06.2018. 

 

   

                                                      PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

   

                         JURE MATAK 

  



 

 

 

Na temelju članka 30. stavka 7. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (Narodne novine 

94/13 i 73/17), članka 4. Uredbe o gospodarenju komunalnim otpadom (Narodne novine 

50/17), članka 30. Statuta Općine Ražanac ( '' Službeni glasnik Općine Ražanac'', broj: 04/18), 

Općinsko vijeće Općine Ražanac je na svojoj 8. sjednici održanoj dana 27.06.2018.godine 

donijelo 

 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama  

Odluke o načinu pružanja javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i 

biorazgradivog komunalnog otpada na području Općine Ražanac 

 

Članak 1. 

 

U odluci o načinu pružanja javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i 

biorazgradivog komunalnog otpada na području Općine Ražanac ( Službeni glasilo Općine 

Ražanac 01/18 ) članak 3. mijenja se i glasi: 

 

Prikupljanje miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada te odvojeno 

prikupljanje otpadnog papira, metala, stakla, plastike, tekstila, problematičnog otpada i 

krupnog (glomaznog) otpada (u daljnjem tekstu: usluga) obavlja se u okviru sustava 

sakupljanja komunalnog otpada sukladno propisanim standardima te podrazumijeva 

prikupljanje tog otpada na određenom području pružanja usluge putem spremnika od 

pojedinih korisnika i prijevoz tog otpada do ovlaštene osobe za obradu odnosno odlaganje. 

 

Iznimno, biorazgradivi komunalni otpad može se prikupljati u vrtnim komposterima. 

 

 

 

Članak 2. 

 

Članak 10.Odluke mijenja se i glasi: 

 

Korisnik usluge je dužan: 

1. koristiti uslugu i predati miješani komunalni otpad i biorazgradivi komunalni otpad 

davatelju usluge na području na kojem se nalazi nekretnina korisnika usluge,osim ukoliko se 

biorazgradivi otpad sakuplja u vrtnim komposterima 



 

 

2. dostaviti davatelju usluge Izjavu o načinu korištenja javne usluge, 

3. omogućiti davatelju usluge pristup spremniku na mjestu primopredaje u slučaju kad 

mjesto primopredaje otpada nije na javnoj površini, 

4. postupati s otpadom na obračunskom mjestu korisnika usluge na način kojim se ne 

dovodi u opasnost ljudsko zdravlje, ne dovodi do rasipanja otpada oko spremnika, ne 

onečišćuje okolni prostor i ne uzrokuje pojava neugode drugoj osobi zbog mirisa otpada, 

5. odgovarati za postupanje s otpadom i spremnikom na obračunskom mjestu korisnika 

usluge sukladno Zakonu o održivom gospodarenju otpadom, Uredbi o gospodarenju 

komunalnim otpadom i ovoj Odluci, 

6. zajedno s ostalim korisnicima usluge na istom obračunskom mjestu odgovarati za 

obveze nastale zajedničkim korištenjem spremnika sukladno Zakonu o održivom 

gospodarenju otpadom, Uredbi o gospodarenju komunalnim otpadom i ovoj Odluci, 

7. predavati biorazgradivi komunalni otpad, reciklabilni komunalni otpad, problematični 

otpad i glomazni otpad odvojeno od miješanog komunalnog otpada,osim ukoliko se 

biorazgradivi otpad sakuplja u vrtnim komposterima 
8. sav komunalni otpad prikupljati isključivo u odgovarajuće spremnike za otpad, na za to 

predviđenim mjestima, sukladno vrsti otpada i namjeni spremnika,  

9. predavati problematični otpad u reciklažno dvorište ili mobilno reciklažno dvorište 

10. predavati krupni (glomazni) otpad u reciklažno dvorište i po potrebi jednom godišnje 

(po pozivu) na lokaciji obračunskog mjesta korisnika usluge, 

11. plaćati davatelju usluge cijenu javne usluge, u skladu s važećim cjenikom. 

 

 

Članak 3. 

 

Članak 14.Odluke mijenja se i glasi: 

Biorazgradivi komunalni otpad prikuplja se u:  

- standardiziranim spremnicima volumena 80 litara u slučaju kada jedan korisnik 

samostalno koristi uslugu, 

- standardiziranim spremnicima volumena 770 litara u slučaju kada više korisnika 

koristi zajednički spremnik,  
- iznimno, ako na lokaciji korisnika nema prostora za smještaj spremnika odnosno ako 

uvjeti na lokaciji nisu prikladni za smještaj spremnika, biorazgradivi otpad se može 

skupljati u vrećama koje osigurava davatelj usluge. 

Iznimno, biorazgradivi komunalni otpad može se prikupljati u vrtnim komposterima do 

400 litara.  

 

Reciklabilni komunalni otpad prikuplja se u: 

- standardiziranim spremnicima od 240 litara u slučaju kada jedan korisnik samostalno 

koristi uslugu, 

- standardiziranim spremnicima od 1100 litara u u slučaju kada više korisnika koristi 

zajednički spremnik,  

- iznimno, ako na lokaciji korisnika nema prostora za smještaj spremnika odnosno ako 

uvjeti na lokaciji nisu prikladni za smještaj spremnika, reciklabilni otpad se može 

skupljati u vrećama koje osigurava davatelj usluge. 



 

 

 

U spremnike za reciklabilni komunalni otpad odlaže se papir, karton, plastika, metal i staklo, 

a kad je to prikladno i druge vrste otpada koje su namijenjene recikliranju (npr. tekstil, drvo i 

sl.).  

 

 

Članak 4. 

Članak 33. Odluke mijenja se i glasi: 

Izjavom se definira broj planiranih primopredaja miješanog komunalnog otpada i 

biorazgradivog komunalnog otpada u obračunskom razdoblju. 

 

Broj planiranih primopredaja iz stavka 1. ovog članka mora se odrediti u skladu sa sljedećom 

minimalnom učestalošću:  

- najmanje jednom tjedno za biootpad iz biorazgradivog komunalnog otpada  

- najmanje dva puta mjesečno za otpadni papir i karton iz biorazgradivog komunalnog 

otpada odnosno reciklabilni otpad bez obzira koristi li uslugu jedan korisnik 

samostalno ili više korisnika zajednički, 

- najmanje jednom tjedno za miješani komunalni otpad kada jedan korisnik samostalno 

koristi uslugu, te kada više korisnika koristi zajednički spremnik. 

 

Davatelj usluge dužan je broj planiranih primopredaja prilagoditi stvarnim potrebama na 

obračunskom mjestu uzimajući u obzir količinu otpada, povećanje potreba tijekom turističke 

sezone, područje i sl.  

 

Plan s datumima i okvirnim vremenom primopredaje komunalnog otpada prema područjima 

sastavni je dio Obavijesti o prikupljanju miješanog komunalnog otpada, biorazgradivog 

komunalnog otpada i reciklabilnog otpada. 

 

 

Članak 5. 

Članak 45.Odluke mijenja se i glasi: 

 

Ugovorna kazna je iznos određen ovom Odlukom koji je korisnik usluge dužan platiti u 

slučaju kad je postupio protivno Ugovoru.  

 

Smatra se da je korisnik usluge postupio protivno Ugovoru:  



 

 

 

- ako ne predaje miješani komunalni otpad i biorazgradivi komunalni otpad davatelju 

usluge, ugovorna kazna iznosi 2.000,00  kuna; osim ako korisnik usluge koristi 

komposter za biorazgradivi otpad 

 

- ako odlaže otpad pokraj spremnika, ugovorna kazna iznosi 200,00 kuna; 

 

- ako na svom obračunskom mjestu postupa s otpadom na način kojim se dovodi u 

opasnost ljudsko zdravlje i uzrokuje pojava neugode drugoj osobi zbog mirisa otpada, 

ugovorna kazna iznosi 500,00 kuna; 

 

- ako ne predaje biorazgradivi komunalni otpad, reciklabilni komunalni otpad, 

problematični otpad i glomazni otpad odvojeno od miješanog komunalnog otpada, 

ugovorna kazna iznosi 500,00 kuna;osim ako korisnik usluge koristi komposter za 

biorazgradivi otpad 

 

- ako onemogući davatelju usluge pristup spremniku na mjestu primopredaje u slučaju 

kada mjesto primopredaje otpada nije na javnoj površini, ugovorna kazna iznosi 500,00 

kuna; 

 

- ako ne omogući davatelju usluge označavanje spremnika s kojim već raspolaže sukladno 

ovoj Odluci, ugovorna kazna iznosi  500,00 kuna; 

 

- ako nakon isteka jednogodišnjeg odobrenja iz članka 39., stavka 4., davatelju usluge nije 

dostavio obračun potrošnje električne energije, vode ili sl. iz kojeg je razvidno da korisnik 

usluge nije koristio nekretninu, ugovorna kazna iznosi 600,00 kuna; 

 

- ako nije u roku od 30 dana od početka korištenja novoizgrađene nekretnine, odnosno 

posebnog dijela o istome pisanim putem obavijestio davatelja usluge, ugovorna kazna 

iznosi 1.000,00 kuna. 

 

Radi utvrđivanja nužnih činjenica kojima se utvrđuje postupanje korisnika usluge protivno 

Ugovoru o korištenju javne usluge prema ovom članku kao i činjenica nužnih za obračun 



 

 

ugovorne kazne, davatelj usluge ovlašten je i dužan postupati po prijavi komunalnih redara, 

razmotriti i ispitati prijave građana, uzimati potrebne izjave od korisnika usluga, svojih 

zaposlenika i trećih osoba, osigurati fotografiranje i/ili video snimanje obračunskog mjesta 

korisnika usluge i koristiti takvu fotodokumentaciju, koristiti podatke iz izjave o načinu 

korištenja javne usluge, evidencije o preuzetom komunalnom otpadu, podatke očitanja 

mjernih uređaja za potrošnju električne energije ili vode, podatke iz svojih poslovnih knjiga i 

drugih evidencija, te sve druge dokaze s pomoću kojih se nedvojbeno može utvrditi 

postupanje korisnika usluge prema ovom članku, odnosno koji mogu poslužiti za obračun 

ugovorne kazne. 

 

Članak 6. 

 

PRILOG 1 Odluke mijenja se i glasi: 

 

PRILOG 1  

 

OPĆI UVJETI UGOVORA O KORIŠTENJU JAVNE USLUGE 

PRIKUPLJANJA MIJEŠANOG KOMUNALNOG OTPADA I  

 

 

 Korisnik usluge koristiti, a davatelj usluge pruža javnu uslugu prikupljanja miješanog 

komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada i usluge povezane s javnom 

uslugom. 

 Obveze davatelja usluge:  

- postupati sa sakupljenim komunalnim otpadom u skladu sa Zakonom o održivom 

gospodarenju otpadom (u daljnjem tekstu: Zakon), Uredbom o gospodarenju 

komunalnim otpadom (u daljnjem tekstu: Uredba) i Odlukom o načinu pružanja 

javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog 

komunalnog otpada na području Općine Ražanac (u daljnjem tekstu: Odluka), 

- osigurati korisniku usluge spremnik za primopredaju miješanog komunalnog 

otpada, biorazgradivog komunalnog otpada i reciklabilnog komunalnog otpada u 

skladu s člankom 12. Odluke, 

- označiti spremnik oznakom, 

- dostaviti korisniku usluge Obavijest o prikupljanju miješanog komunalnog otpada, 

biorazgradivog komunalnog otpada i reciklabilnog komunalnog otpada,  

- preuzeti sadržaj spremnika od korisnika usluge, 

- voditi digitalnu Evidenciju o preuzetom komunalnom otpadu u skladu s Uredbom 

o gospodarenju komunalnim otpadom, 

- odgovarati za sigurnost, redovitost i kvalitetu usluge i usluge povezane s javnom 

uslugom, 

- osigurati provjeru da otpad sadržan u spremniku prilikom primopredaje odgovara 

vrsti otpada čija se primopredaja obavlja, 

- izraditi cjenik javne usluge, objaviti ga na mrežnoj stranici i za njega prije 

primjene odnosno izmjene ishoditi suglasnost nadležnog tijela. 

 



 

 

 Obveze korisnika usluge: 

- koristiti uslugu i predati miješani komunalni otpad i biorazgradivi komunalni 

otpad davatelju usluge na području na kojem se nalazi nekretnina korisnika 

usluge,osim ukoliko se biorazgradivi otpad sakuplja u vrtnim komposterima 

- dostaviti davatelju usluge Izjavu o načinu korištenja javne usluge, 

- omogućiti davatelju usluge pristup spremniku na mjestu primopredaje u slučaju 

kad mjesto primopredaje otpada nije na javnoj površini, 

- postupati s otpadom na obračunskom mjestu korisnika usluge na način kojim se 

ne dovodi u opasnost ljudsko zdravlje, ne dovodi do rasipanja otpada oko 

spremnika, ne onečišćuje okolni prostor i ne uzrokuje pojava neugode drugoj 

osobi zbog mirisa otpada, 

- odgovarati za postupanje s otpadom i spremnikom na obračunskom mjestu 

korisnika usluge sukladno Zakonu, Uredbi i Odluci, 

- zajedno s ostalim korisnicima usluge na istom obračunskom mjestu odgovarati za 

obveze nastale zajedničkim korištenjem spremnika sukladno Zakonu, Uredbi i 

Odluci, 

- predavati biorazgradivi komunalni otpad, reciklabilni komunalni otpad, 

problematični otpad i glomazni otpad odvojeno od miješanog komunalnog otpada, 

- sav komunalni otpad prikupljati isključivo u odgovarajuće spremnike za otpad, na 

za to predviđenim mjestima, sukladno vrsti otpada i namjeni spremnika,osim 

ukoliko se biorazgradivi otpad sakuplja u vrtnim komposterima 
- predavati problematični otpad u reciklažno dvorište ili mobilno reciklažno 

dvorište 

- predavati krupni (glomazni) otpad u reciklažno dvorište ili jednom godišnje (po 

pozivu) na lokaciji obračunskog mjesta korisnika usluge, 

- plaćati davatelju usluge cijenu javne usluge, u skladu s važećim cjenikom. 

 

 Obračunsko razdoblje je jedan mjesec.  

 

 Troškovi obavljanja usluge određuju se razmjerno količini predanog otpada u 

obračunskom razdoblju, pri čemu je kriterij količine otpada u obračunskom razdoblju 

volumen spremnika otpada i broj pražnjenja spremnika.  

 

 Davatelj usluge pruža javnu uslugu: 

1. prikupljanja miješanog komunalnog otpada na lokaciji obračunskog mjesta korisnika 

usluge 

2. prikupljanja biorazgradivog komunalnog otpada na lokaciji obračunskog mjesta 

korisnika usluge. 

Davatelj usluge pruža bez naknade za korisnika sljedeće usluge povezane s javnom uslugom: 

1. sakupljanje reciklabilnog komunalnog otpada na lokaciji obračunskog mjesta 

korisnika usluge 

2. sakupljanje otpadnog papira, metala, plastike, stakla i tekstila putem spremnika 

postavljenih na javnoj površini, reciklažnom dvorištu i mobilnom reciklažnom 

dvorištu 

3. sakupljanje glomaznog otpada u reciklažnom dvorištu ili jednom godišnje na lokaciji 

obračunskog mjesta korisnika usluge 

4. sakupljanje otpada određenog posebnim propisom koji uređuje gospodarenje otpadom 

u reciklažnom dvorištu odnosno mobilnom reciklažnom dvorištu. 

Na zahtjev korisnika usluge pružaju se sljedeće usluge uz naknadu: 

1. preuzimanje veće količine miješanog komunalnog otpada 



 

 

2. preuzimanje veće količine biorazgradivog otpada  

3. preuzimanje veće količine glomaznog otpada. 

 

 Spremnici za odlaganje komunalnog otpada u dnevnoj smjeni iznose se na mjesto 

prikladno za odvoz otpada najranije večer uoči dana odvoza. Spremnici za odlaganje 

komunalnog otpada u noćnoj smjeni iznose se na mjesto prikladno za odvoz otpada 

najranije 2 sata prije početka noćne smjene. 

Prilikom pražnjenja komunalnog otpada poklopac spremnika mora biti zatvoren. 

Korisnici usluge su dužni spremnike prati i održavati u čistom stanju. Na zahtjev 

korisnika, spremnike će oprati davatelj usluge uz naplatu sukladno važećem cjeniku. 

Zabranjeno je odlaganje komunalnog otpada pokraj spremnika, u nestandardizirane 

spremnike, kutije ili drugu ambalažu. Zabranjeno je oštećivati spremnike, ulijevati u njih 

tekućine, bacati žeravicu ili vruć pepeo, bacati ostatke životinja, građevinski materijal, 

krupnu ambalažu, dijelove kućnog namještaja, opasni otpad i ostali iskoristivi otpad 

sukladno važećim propisima. Zabranjeno je onemogućavati pristup vozilu za odvoz 

otpada.  

 

 Davatelj usluge ne odgovora za nestanak spremnika za odlaganje komunalnog otpada 

koju je zadužio korisnik usluge. Korisnik usluge ima pravo jedanput u sedam godina 

zamijeniti oštećeni spremnik bez naknade. U slučaju otuđenja i oštećenja spremnika od 

strane korisnika usluge, trošak nabave novih spremnika snosit će korisnik usluge, 

sukladno cjeniku. U slučaju da je dokazano da je oštećenje spremnika uzrokovao radnik 

davatelja usluge, trošak nabave nove snosit će davatelj usluge. U slučaju da se ne može 

utvrditi odgovornost za oštećenje spremnika, trošak nabave novog spremnika snose 

davatelj usluge i korisnik usluga u razmjernim udjelima. 

 

 Radnici davatelja usluge dužni su pažljivo rukovati spremnicima za odlaganje komunalnog 

otpada, tako da se isti ne oštećuju, a odloženi komunalni otpad ne rasipa i onečišćava 

okoliš. Svako onečišćenje i oštećenje prouzrokovano odvozom otpada davatelj usluge je 

dužan odmah otkloniti. Nakon pražnjenja spremnika za odlaganje komunalnog otpada 

radnici davatelja usluge dužni su vratiti spremnik na mjesto na kojem je bio odložen i 

zatvoriti poklopac. Komunalni otpad rasut oko spremnika prije pražnjenja i odvoza otpada, 

dužni su očistiti korisnici usluga. 

 

 Davatelj usluge korisniku usluge dostavlja Izjavu o načinu korištenja javne usluge (u 

daljnjem tekstu: Izjava). Korisnik usluge je dužan vratiti davatelju usluge 2 primjerka 

potpisane Izjave u pisanom obliku u roku 15 dana od dana zaprimanja iste (poštom, 

elektroničkim putem, osobno), a davatelj usluge nakon zaprimanja izjave dužan je vratiti 

jedan ovjereni primjerak Izjave u roku 8 dana od zaprimanja iste. Davatelj usluge 

omogućava korisniku davanje Izjave elektroničkim putem kad je takav način prihvatljiv 

korisniku usluge. Davatelj usluge je dužan primijeniti podatak iz Izjave koji je naveo 

korisnik usluge (stupac: očitovanje korisnika usluge) kada je taj podatak u skladu sa 

Zakonom, Uredbom  i Odlukom. Iznimno davatelj usluge primjenjuje podatak iz Izjave 

koji je naveo davatelj javne usluge (stupac: prijedlog davatelja javne usluge) u sljedećem 

slučaju: 



 

 

1. kad  se korisnik usluge ne očituje o podacima iz Izjave u roku od 15 dana od dana 

zaprimanja iste 

2. kad više korisnika usluge koristi zajednički spremnik, a među korisnicima usluge 

nije postignut dogovor o udjelima korištenja zajedničkog spremnika na način da 

zbroj svih udjela čini jedan. 

 U slučaju kad korisnici usluge koriste zajednički spremnik, a nije postignut sporazum o 

njihovim udjelima, davatelj usluge određuje volumen spremnika i udio korisnika usluge u 

korištenju zajedničkog spremnika na način propisan Odlukom. 

  

 Bitne sastojke ugovora čine Odluka o načinu pružanja javne usluge prikupljanja 

miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada na području Općine 

Ražanac, Izjava o načinu korištenja javne usluge i Cjenik javne usluge. 

 

 Ugovor se sklapa za svako obračunsko mjesto. Obračunsko mjesto određuje davatelj 

usluge. 

 

 Cijena javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog 

komunalnog otpada određena je cjenikom davatelja usluge za koji je dobivena suglasnost 

Općinskog načelnika. 

 

 Obračun za izvršene usluge obavlja se jednom mjesečno, kad nastaje obveza plaćanja. 

Korisnik se obvezuje podmiriti račun u roku od 15 dana od dana nastanka obveze 

plaćanja. Za nepodmirene račune u roku od 15 dana od dana nastanka obveze plaćanja, 

kao i za obveze podmirene nakon dospijeća obveze plaćanja, zaračunat će se zakonske 

zatezne kamate propisane Zakonom o obveznim odnosima. 

 

 U slučaju izmjene cijena usluga, davatelj usluge će o istom obavijestiti korisnika usluge 

putem svojih mrežnih stranica. 

 

 Ako korisnik usluge trajno ne koristit nekretninu nije dužan platiti cijenu minimalne 

javne usluge. Korisnik usluge može podnijeti zahtjev za nekorištenje nekretnine (stan, 

kuća, poslovni prostor) ako se ista ne koristi minimalno godinu dana. Korisnik usluge 

obvezan je obavijestiti davatelja usluge u roku od 8 dana o prestanku korištenja 

nekretnine na obrascu zahtjeva davatelja usluge. Na temelju zahtjeva, davatelj usluge 

izdat će korisniku pisano odobrenje o nekorištenju usluge za navedenu nekretninu. Nakon 

isteka 1 godine korisnik je dužan davatelju usluge dostaviti kopiju obračuna potrošnje 

električne energije izdanog od strane isporučitelja električne energije iz kojeg je razvidno 

da korisnik u  razdoblju 1 godine  nije trošio električnu energiju. Ukoliko korisnik u roku 

30 dana nakon isteka jednogodišnjeg odobrenja, ne dostavi traženi obračun, smatrat će se 

da je nekretninu koristio te će mu se za taj period obračunati ugovorna kazna sukladno 

cjeniku. Korisnik svake godine podnosi novi zahtjev za nekorištenje nekretnine.  

 

 Svaka promjena koja se prijavljuje, prihvaća se od datuma prijave promjene, te je 

isključena mogućnost retroaktivnog učinka prijavljene promjene. Prilikom promjene svi 

dospjeli računi moraju biti plaćeni. Prilikom konačnog prestanka korištenja javne usluge, 

korisnik usluge  ili vlasnik nekretnine je dužan platiti sve do tada zaprimljene račune i tek 

tada se može brisati iz evidencije korištenja usluge. 



 

 

 

 Korisnici stambenih prostora koji povremeno koriste svoje nekretnine izjednačeni su po 

svojim pravima i obvezama s korisnicima koji stalno koriste nekretninu. 

 

 Prihvatljivim dokazom izvršenja javne usluge za pojedinog korisnika usluge smatra se 

podatak koji prilikom preuzimanja otpada službena osoba davatelja usluge unosi u 

službenu evidenciju. Korisnik može osporavati izvršenje javne usluge dokaznim 

sredstvima prema odredbama Zakona o općem upravnom postupku. 

 

 Ugovor o korištenju javne usluge (dalje u tekstu: Ugovor) smatra se sklopljenim: 

 1. kad korisnik usluge dostavi davatelju usluge Izjavu ili 

 2. prilikom prvog korištenja javne usluge ili zaprimanja na korištenje spremnika za 

primopredaju komunalnog otpada u slučaju kad korisnik usluge ne dostavi davatelju 

javne usluge Izjavu. 

 

 Davatelj usluge se neće smatrati odgovornim za kašnjenja u ispunjenju ili neispunjenje 

obveza iz Ugovora koje je uzrokovano neočekivanim i nepredviđenim okolnostima izvan 

njegove kontrole. U slučaju nastupa kašnjenja u ispunjenju ili neispunjenja, davatelj 

usluge će bez odgode o nastupu takvih okolnosti obavijestiti korisnike usluga putem 

mrežnih stranica te se ispunjenje obveza davatelja usluga odgađa za vrijeme trajanja 

takvog slučaja. Po prestanku posebnih okolnosti, davatelj usluge dužan je u najkraćem 

vremenu skupiti i odvesti sav komunalni otpad koji uslijed prekida obavljanja usluga nije 

sakupljen i odvezen.  

 

 U slučaju nepoštivanja ugovornih obveza od strane korisnika usluga, naplaćuje se 

ugovorna kazna određena Odlukom o načinu pružanja javne usluge prikupljanja 

miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada na području Općine 

Ražanac. 

 

 Korisnici usluge imaju mogućnost podnošenja pisanih prigovora poštom, telefaksom ili 

elektroničkom poštom te u sjedištu davatelja usluge koji je dužan na takve prigovore 

odgovoriti u roku od 15 (petnaest) dana od dana zaprimanja prigovora. Davatelj usluge 

dužan je voditi i čuvati pisanu evidenciju prigovora korisnika najmanje godinu dana od 

primitka prigovora korisnika. Rok za pisanu reklamaciju na ispostavljeni račun je 8 

(osam) dana od primitka računa, u protivnom se smatra da je ispostavljeni račun 

nesporan, a priloženi obračun pravilan. 

 

 Davatelj usluge dužan je korisniku usluge do kraja prosinca tekuće godine za iduću 

kalendarsku godinu dostaviti Obavijest o prikupljanju miješanog komunalnog otpada, 

biorazgradivog komunalnog otpada i reciklabilnog otpadau pisanom obliku ili putem 

mrežne stranice kad je to korisniku prihvatljivo. Obavijest sadrži: 

– plan s datumima i okvirnim vremenom primopredaje miješanog komunalnog otpada, 

biorazgradivog komunalnog otpada i reciklabilnog komunalnog otpada 

– lokaciju i radno vrijeme reciklažnog dvorišta 

– lokaciju, datum i radno vrijeme mobilnog reciklažnog dvorišta 



 

 

– plan s datumima preuzimanja glomaznog otpada u okviru javne usluge 

– lokacije spremnika za odvojeno sakupljanje komunalnog otpada na javnoj površini 

– uputu o kompostiranju za korisnika usluge koji kompostira biootpad 

– uputu o postupanju s miješanim komunalnim otpadom, biorazgradivim komunalnim 

otpadom i reciklabilnim komunalnim otpadom 

– kontakt podatke i način podnošenja zahtjeva za preuzimanje komunalnog otpada na 

zahtjev korisnika usluge 

– uputu o preuzimanju komunalnog otpada na zahtjev korisnika usluge. 

 

 Korisnik usluge prilikom prvog kršenja odredaba ove Odluke bit će opomenut pisanim 

putem. Korisniku usluge koji je bio opomenut, a ponovno prekrši odredbe Odluke naplatit 

će se ugovorna kazna. Ukoliko se utvrdi da je korisnik usluge počinio više radnji za koje je 

propisana obveza plaćanja ugovorne kazne, davatelj usluge će mu za svaku od navedenih 

radnji obračunati i naplatiti ugovornu kaznu. 

 

 Korisnik ovim putem izjavljuje da je u cijelosti upoznat s odredbama ovog Ugovora i da ih 

prihvaća u cijelosti. 

 

Članak 7. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ''Službenom glasilu Općine 

Ražanac''. 

 

KLASA: 363-01/18-01/51 

URBROJ: 2198-10-18-2 

Ražanac, 28.06.2018. 

 

 

 

                                                                               PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                      

                                                                              JURE MATAK 

 

 

 

 

 

 


